


Šalvěj a Meruňka
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Jana Musálková Jeckelová
Šalvěj a Meruňka – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Šalvěj
a Meruňka

Jana Musálková Jeckelová





Nejlaskavějším, Aničce a Zdenkovi Jeckelovým

Pro Vojtíška a Ondráška



© Jana Musálková Jeckelová, 2023

ISBN tištěné verze 978-80-7650-953-5

ISBN 978-80-7691-125-3 (1. zveřejnění, 2023) (epdf)

ISBN 978-80-7691-156-7 (1. zveřejnění, 2023) (epub)

ISBN 978-80-7691-157-4 (1. zveřejnění, 2023) (mobi)



7

1 První povídání 

U domu starého pana Vincenta stojí odjakživa velký oře-
šák. Vlastně tam stál už tehdy, když byl jeho nynější obyva-
tel ještě dítětem.

Jako malý si Vincent hrával na pískovišti u  prkenného 
plotu v rohu zahrady a strom nad ním galantně držel stín. 
Tvářil se tak vlídně, jak to jen stromu může jít, a své větve 
otevíral jako náruč, aby chlapec mohl pohodlně vyšplhat až 
do koruny.

Oba povyrostli. Z chlapce byl najednou silný muž, který 
občas bezděky pohladil kůru statného kmenu. Podlouhlé 
žilnaté listy ořešáku ševelily dál a chladily vzduch za okny 
ložnice. V teplém světle lampy si tam večer co večer proče-
sávala dlouhé vlasy Vilma, Vincentova žena. 

Čas běžel dál a z muže v plné síle se stal starý pán. 
Ve velkém domě už žije sám, tedy ne tak docela. Zrovna 

teď stojí na terase v patře, stále pevný a rovný jako ořešák, ko-
lem očí jemné vějířky vrásek, na tváři zasněný úsměv. Hlavou 
se mu honí myšlenky na dřívější časy, tak jak vzpomínky sta-
rým lidem chodí často na mysl. Silný vítr mu k nohám sha-
zuje ořechy. Jako velké dřevěné korálky se kutálejí po dlaždi-
cích a padají do okapové roury. Opakuje se to každý rok. 

Vincent se nakloní přes zábradlí, položí dlaně na chladi-
vý kov, zavře oči a se vzpomínkou k němu přilétne šalvějová 
vůně vlasů jeho ženy. 




